
保
管
⽤
な
ど
に
⽳
あ
け
を
す
る
⽅
は
︑

こ
の
印
を
⽬
安
に
し
て
く
だ
さ
い
︒

➡

編・集・室人口
　男
　女
世帯
3月の出生数

固定資産税
軽自動車税
国民健康保険税
後期高齢者医療保険料
介護保険料

（第１期）
（全　期）
（随　時）
（随　時）
（随　時）

◆ 納期限を過ぎないよう、コンビニ納付や口座振替をご利用くだ
さい。

４月 1日現在
（　）は対前月比

人口と
世　帯

５月の
納税・
納付

（＋   4）
（＋   9）
（－   5）
（＋   9）

1 人

12,729 人
6,234 人
6,495 人
6,100 世帯

図

書館
新着絵本今月

の

このコーナーでは、町立図
書館に新しく入った絵本
を紹介します。

ようしょくやさん
ネコになりたかった

クモのルイージ

ここは、ようかい

チビッコえん

ミシェル・ヌードセン　作
ケビン・ホークス　絵

福本 友美子　訳
岩崎書店　出版

富安 陽子　文
大島 妙子　絵

福音館書店　出版

　misato.　作・絵
　　　　     岩崎書店　出版

広報はとやま no.641（令和7年5月1日発行）

編集：鳩山町役場政策財政課　埼玉県比企郡鳩山町大字大豆戸184ー16
TEL049ー296ー1211　　FAX049ー296ー2594

この広報紙は再生紙を使っています。

町では、広く皆さんに周知するため、イベントなど
の際に撮影した写真や動画を、広報紙やインターネッ
ト上に掲載する場合がございます。皆さまのご理解と
協⼒をお願いいたします。
 なお、掲載することに不都合がある場合
は、お⼿数ですが、撮影時にお声がけいただ
きますようお願い申し上げます。
※紙⾯に掲載している写真は、⼀部イメージ写真を使
⽤しています。

公式
WEBサイト

公式LINE 公式X
(旧Twitter）

公式
インスタグラム

公式
フェイスブック

「新 1 年生がんばるぞー！！」

はとっ子
　 タイム　 タイム

「はとっ⼦タイム」では、お⼦さ
んの写真とコメントを募集し
ています。投稿⽅
法 の 詳 細 は、町
ホームページを
ご覧ください▶

※ 投稿多数時は 1 号に複数枚
掲載する場合があります。ま
た、掲載⽉のご希望に沿えな
い場合があります。

皆さんからの写真募集中！

ほのかちゃん（6 歳）

◆⼈事異動により、広報の主担当から離れること
となりました。いろいろな形でご協⼒いただきま
したことに、深く感謝いたします。ありがとうご
ざいました。今後とも、「広報はとやま」をご愛読
くださるようお願いいたします。（⼭⼝）
◆前任の⼭⼝に代わり、4⽉より新しく広報の担
当となりました、⼩板橋と申します。不慣れでご
ざいますが、たくさんの⼈に愛される「広報はと
やま」を届けていけるよう誠⼼誠意努めてまいり
ますので、よろしくお願いいたします。（⼩板橋）


